

شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز، ۱۶ شهریور، با افزایش ۱۴۷ واحدی به ۷۶ هزار و ۶۶۹ واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن نیز با ۶۴ واحد افزایش روی ۱۴ هزار و ۳۱۳ واحد ایستاد. شاخص سهام آزاد شنناور نیز با ۲۸۶ واحد افزایش به ۸۵ هزار و ۲۵۵ واحد دست یافت. شاخص بازار اول اما، در حالی با افزایش ۱۹۸ واحدی به ۵۳ هزار و ۸۸۶ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با کاهش ۲۳۵ واحدی به ۱۶۶ هزار و ۲۸۶ واحد در تجربه کرد.

معاملات فرابورس ایران دیروز با دست‌به‌دست شدن حدود ۲۳۵ میلیون ورقه بهادر به پایان رسید. این معاملات با دادوستد نزدیک به ۲۳۵ میلیون ورقه بهادر در ۱۸ هزار و ۹۹۹ دفعه ارزش معاملات به ۷۰۷ میلیارد ریال رسید. ارزش بازار نیز در پایان دادوستدها ۹۳۵ هزار و ۲۰۵ میلیارد ریال را ثبت کرد. در همین حال ناماگر فرابورس در ادامه روند سبزی که از دوشنبه آغاز کرده، دیروز با رشد ۵/۱۱ واحدی (۰/۶۴ درصد) همراه شد و با بازپس‌گیری کانال ۸۰۰ واحدی، در ارتفاع ۸۰۲ واحدی ایستاد. به‌ترتیب سه نماد «شتران»، «همزم» و «شوان» تا سقف حداکثر ۲/۶ واحد، بالاترین تأثیر مثبت را بر آیفکس گذاشتند.

با کاهش امیدواری‌ها نسبت به ثمربخش بودن اقدام تولیدکنندگان به‌منظور مقابله با مازاد عرضه، قیمت نفت از بالاترین رقم یک هفته اخیر که در جلسه قبل به ثبت رسیده بود، پایین‌تر آمد و به ۴۷ دلار رسید. قیمت هر بشکه نفت برنت برای تحویل در ماه نوامبر امروز با ۳۲ سنت کاهش به ۴۷ دلار و ۳۱ سنت رسید. قیمت نفت خام آمریکا برای تحویل در ماه اکتبر نیز با ۶۰سنت افزایش نسبت به پایین‌ترین رقم روز جمعه به ۴۵ دلار و چهار سنت رسید.

حسن عباسی‌معروفان، معاون شرکت بازرگانی دولتی از تأمین ۳۰۰۰ میلیارد تومان از مطالبات گندم‌کاران و پرداخت آن از هفته آینده خبر داده و گفته است سابقی مطالبات کشاورزان نیز تا چند هفته آینده تأمین و پرداخت می‌شود. او افزود: «از ابتدای فصل برداشت و خرید تضمینی گندم تاکنون حدود ۱۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان به ارزش ۱۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان خریداری شده است که تاکنون ۷۵۰۰ میلیارد تومان آن به حساب کشاورزان واریز شده است و مابقی آن نیز تا پایان این ماه تأمین و پرداخت می‌شود.»

علیرضا تابش، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفته است در سال جاری به ۲۰۰ هزار واحد روستایی با تأمین اعتباری حدود چهار هزار میلیارد تومان با بهره پنج درصد تسهیلات پرداخت می‌شود. او که در جمع خبرنگاران صحبت می‌کرد، افزود: «با تصویب شورای پول و اعتبار در هفته گذشته سقف وام مسکن روستایی تا سقف ۲۰ میلیون تومان با بازپرداخت ۱۲ ساله تعیین شد.»

طی بیانیه‌ای از سوی شورای عالی پولشویی مطرح شد

پاسخ به ۵ سوال منتقدان توافق ایران با FATF



و قوه قضائیه در سال‌های اخیر ازجمله تصویب قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم و التزام ایران به اجرای برنامه اقدام برای رفع کاستی‌های چارچوب مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم منطبق با قانون اساسی است. در همان زمان برخی کارشناسان تأکید داشتند تعلیق اقدامات مقابله‌ای علیه ایران، گامی مثبت در راستای رفع محدودیت‌های بانکی است و حالا در این بیانیه علاوهبر انتشار برخی اقدامات برای تعامل با این گروه، بر ضرورت همکاری با FATF تأکید شده است. در این بیانیه آمده است: «وضع استانداردهایی برای مقابله با پولشویی، تأمین مالی تروریسم و سایر جرایمی که سلامت نظام مالی را تهدید می‌کند ازجمله کارکرد گروه اقدام مالی که نهادی بین‌الدولی است، در سال ۱۹۸۹ تأسیس شده است.»

آن‌طور که در این بیانیه آمده است؛ گروه اقدام مالی تلاش می‌کند اجرای این استانداردها در کشورها را ارتقا دهد و همکاری بین‌المللی برای مبارزه با سوءاستفاده از بنگاه‌های اقتصادی و نظام مالی در جهت ارتکاب جرائم فوق را تشویق کند.

در بیانیه اعضای شورای عالی مبارزه با پولشویی تأکید شده است مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، یکی از گام‌های ضروری مبارزه با

اولین سفر رئیس جدید اوپک به ایران

بارکیندو زنگه را برای فریز نفت قانع می‌کند؟

اگر اعضای اوپک برای فریز نفت به توافق برسند، اوپک را همراهی خواهد کرد، اما دو شب قبل در حاشیه اجلاس جی ۲۰ طی بیانیه‌ای مشترک با عربستان اعلام کرد عجله‌ای برای اجرای فریز نفتی وجود ندارد. این بیانیه نشان می‌دهد که از هم‌اکنون نشست چهارم نیز به سرنوشته نشست دوحه و وین دچار خواهد شد. قیمت نفت در ماه‌های گذشته با نوسان‌های بسیاری رویه‌رو بوده، اگرچه میانگین قیمت در هشت ماه سال ۲۰۱۶ به‌طور میانگین ۴۰ دلار گزارش می‌شود، اما در برخی ماهه‌ها قیمت نفت تا کانال ۲۰ دلاری سقوط کرده است. این بدان معناست که چشم‌انداز جهانی برای بازار نفت در سال ۲۰۱۷ نیز همچنان در کانال ۲۰ دلار باقی خواهد ماند.

واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی‌سی آزاد شد

دیوان عدالت اداری، مصوبه شهریور ۹۳ دولت مبنی بر ممنوعیت واردات خودروهای با حجم موتور بالای ۲۵۰۰ سی‌سی را باطل کرد. طبق رای دیروز دیوان عدالت اداری، خودروهای توقیف‌شده در گمرک باید آزاد شوند. پیش‌تر فقط برخی افراد مانند جانبازان و نخبانان می‌توانستند از سهمیه واردات این خودروها برخوردار شوند که بر این اساس برخی افراد نسبت به واردات اقدام کرده بودند، اما به دلیل مصوبه دولت، خودروهای آنها در گمرک توقیف شده بود؛ اما توجیه مطرح در مورد ابطال این مصوبه این است که حجم موتور دلیلی بر لوکس‌بودن خودرو نیست و ممکن است خودرویی با حجم موتور پایین‌تر از ۲۵۰۰ سی‌سی تولید شود اما از نظر آیشن‌های موجود در حد خودروی لوکس به حساب آید.

گـزارش

روایت مشاور اقتصادی رئیس جمهوری از ۳ سال عملکرد اقتصادی دولت یازدهم

روحانی «اقتصاد دوسکته‌ای» را تحویل گرفت



مسعود نیلی، مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری

فرهیختگان| این روزها نام مسعود نیلی، مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری بیش از گذشته در رسانه‌ها مطرح است، آن‌هم به دلیل مصاحبه‌ها و گفت‌وگوی رسانه‌ها با اوست. این رخداد با افزایش انتقادها به عملکرد اقتصادی دولت همزمان شده است، آنجا که منتقدان بر طبل بی‌اثر بودن برنامه و برداشته شدن تحریم‌ها در اقتصاد کشور می‌کوبند. نیلی در گفت‌وگو با «فارس» با صراحت تمام هم از سیاست‌های اقتصادی دولت دفاع کرده و در بعضی موارد هم انتقاد کرده است. در کنار این انتقادها اما دولت گذشته را بی‌تقصیر در ناکامی‌های امروز نمی‌داند. به گفته مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری، روحانی «اقتصاد دوسکته‌ای» را در سال ۹۲ تحویل گرفت. آن‌طور که نیلی گفته است «محاسبات کسانی که وام از بانک گرفته بودند با دلار هزار تومان بود که یک‌باره آن شوک ارزی اتفاق افتاد و نرخ ارز سه‌هزار و ۵۰۰ تومان شد. وام‌گیرندگان به بانک گفتند دیگر اصلاً نمی‌توانیم وام را برگردانیم. این شوک دوم بود که به بانک وارد شد و ما شاهد بحران‌های دوقلو شدیم.»

به گفته این اقتصاددان، این وضعیت ما در سال ۱۳۹۲ بود؛ یعنی اقتصادی که بازار ارز آن به‌شدت بحران‌زده بود، بانک آن با دو شوک بزرگ یکی در سال‌های نیمه دوم دهه ۸۰ و یکی در سال‌های تحریم مواجه شده و مانند انسانی بود که دو بار به فاصله کوتاه سکنه کرده بود. وضعیت اقتصاد کشور بحرانی آن‌هم به معنای دقیق کلمه بود. نیلی همچنین رویکرد دولت گذشته در عرصه تجارت و سیاست خارجی را سیاست «خرزه با عسل» توصیف کرده و گفته است: «در زمانی که در اقتصاد شاهد اعمال محدودیت از طرف قدرت‌های خارجی هستیم باید کمی محتاط‌تر عمل کنیم.» بر همین اساس او معتقد است در گذشته هماهنگی بین سیاست و تجارت خارجی وجود نداشته است. نیلی همچنین در پاسخ به اینکه چرا پس از گذشت هشت‌ماه از بحرام، دستاورد آن برای کشور «تقریباً هیچ بوده» به طرح این سوال اکتفا کرد که آیا انتظار این است که بلافاصله بعد از توافق، سیل سرمایه‌گذاران خارجی به کشور سرازیر شود؟ او معتقد است «تقریباً هیچ» و سیف را نباید قربانی بحث‌های سیاسی داخلی کنیم. این اقتصاددان درباره برنامه بر این اعتقاد است که در آن‌ها در وفای به عهدشان داوطلب و پیش‌قدمند، نه ما باید همه چالش‌های مربوط به اجرای این موضوع را اتمام‌یافته تلقی کنیم. او بسته خروج از رکود دولت را کاملاً موفق عنوان کرده و گفته است: «یک وقتی من ادعا می‌کنم که اقتصاد ما خیلی سرحال است، در حالی که من این را نمی‌گویم؛ من می‌گویم رکود تعریف دارد و ما الان مصداق تعریف رکود نیستیم.»

خودرو

تولید مدل‌های جدید

خودروهای رنو و نیسان در ایران

فرهیختگان| خودروهای جدید یکی پس از دیگری دوباره با به خیابان‌های ایران خواهند گذاشت. دیروز هم از محصول جدید و مشترک دو شرکت پارس خودرو و رنو رونمایی شد. «ساندرو استپ وی» خودرویی است که حجم موتور و حداکثر قدرتش مانند مدل «ساندرو هاچ‌بک» است و در تفاوت‌ها، حدود ۵۰ کیلوگرم به وزن و به ترتیب دو، هفت و ۵۰ میلی‌متر به طول، عرض و ارتفاع این خودرو اضافه شده است. شرکت پارس خودرو که از شرکت‌های وابسته به گروه خودروسازی سایپاست، قیمت گیربکس دستی این خودرو را ۴۶ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان و گیربکس دنده اتوماتیک آن را ۵۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اعلام کرده‌اند. ناصر آقامحمدی، مدیرعامل پارس خودرو در حاشیه مراسم رونمایی از این خودرو گفته است: «در حال مذاکره برای تولید محصول جدید نیسان هستیم و مذاکرات به‌طور جدی ادامه دارد. تولید نیسان شغفایی هم به دلیل تحریم متوقف بود که تولید مجدد آن، یکی از محورهای مذاکرات است.» پیمان کارگر، مدیرعامل رنوپارس نیز در حاشیه این مراسم از تولید «رنو کوئید» در ایران خبر داد و گفت: «تولید این خودرو قطعی شده است اما هنوز مشخص نیست این خودرو از طریق کدام شریک تجاری رنو در ایران تولید شود.»

او قیمت خودروی رنو کوئید تولیدی در برزیل را ۶ هزار یورو و در هند چهار هزار و ۵۰۰ یورو اعلام کرد و گفت که هنوز قیمت عرضه این محصول در ایران مشخص نیست. به گفته کارگر، از دو سال گذشته شرکت رنو تصمیم گرفته است هر سال یک خودرو به بازار ایران معرفی کند.

منصور معظمی، رئیس هیأت‌عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایسارو) هم خبر خوش خودرویی دیگری را اعلام کرد. به گفته او، تا پایان اسفاد چهار قرارداد جدید با خودرو ساز خارجی به اضا می‌رسد. معظمی همچنین در مورد خودروی «ساندرو استپ وی» توضیح داد: «این خودرو با ۶ رنگ مختلف به بازار می‌آید؛ ابتدا رنگ‌های سفید و مشکی این خودرو تولید می‌شود و علاوه‌بر این، رنگ‌های قرمز، آبی، خاکستری و نخودی نیز برای این خودرو در نظر گرفته شده است.»

تولیدیون	
قیمت‌ها براساس بازار لوازم خانگی	
مدل	قیمت(تومان)
ال‌ای‌دی هوشمند ال‌جی مدل 42LB9000 – سایز ۴۲ اینچ	۲۰۸۰۰۰۰
LED خمیده هوشمند سامسونگ مدل 55HC8880	۴۹۹۰۰۰۰
سامسونگ ال‌ای‌دی فول‌جی دی اسمارت مدل ۵۰J۵۵۰۰ با صفحه نمایش ۵۰ اینچ	۲۱۷۰۰۰۰
ال جی ۳ بعدی اسمارت فورا مدل 65UF950 با صفحه نمایش ۶۵ اینچ	۸۰۰۰۰۰۰۰
ال‌ای‌دی ال جی مدل 42LE5600GI – سایز ۴۲ اینچ	۱۲۷۰۰۰۰۰
ال جی ال‌ای‌دی فورا ک اسمارت مدل 49UE770 با صفحه نمایش ۴۹ اینچ	۲۵۴۰۰۰۰۰
ال‌ای‌دی سامسونگ مدل 32J4850 – سایز ۳۲ اینچ	۹۶۴۰۰۰۰
ال‌ای‌دی هوشمند خمیده سامسونگ مدل 48JUC8920 – سایز ۴۸ اینچ	۴۲۸۳۰۰۰۰
ال‌ای‌دی هوشمند سونی سری BRAVIA مدل KD-49X8300C –سایز۴۹ اینچ	۳۳۷۰۰۰۰۰

برابری ارزها	
نرخ‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران	
نوع ارز	برابری
یورو به دلار	۱/۱۱
پوند به دلار	۱/۳۳
دلار به یوان	۶/۶۸
دلار به درهم	۳/۷۶
دلار به ین	۱۰۳/۲۵
دلار به روبیه	۶۶/۵۴۰

سکه و ارز	
قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران	
سکه	قیمت(تومان)
بهار آزادی	۱۱۱۷۰۰۰
امامی	۱۱۲۲۰۰۰
نیم	۵۷۲۰۰۰
ربع	۲۹۹۰۰۰
گرمی	۱۸۷۰۰۰
گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۴۱۳۰۰
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۴۹۴۴۰۰
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۵۲۱۸۰۰
انس جهانی طلا	۱۳۳۰دلار
ارز	قیمت(تومان)
دلار	۳۵۵۷
یورو	۳۹۹۰۰
پوند	۴۷۳۵
دلار کانادا	۲۷۷۵
بن زاین	۳۴۷
درهم امارات	۹۷۸
لیر ترکیه	۱۲۲۰
رنجیکت‌مکزی	۹۱۰
یوان چین	۵۴۸